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1.  Inledning 

Många inom Vänsterpartiet Umeå bidrog till en mycket framgångsrik valrörelse 2014. 

Valrörelsen lockade många till att ansluta sig till vår partiförening och i början av 2015 hade 

vi fler medlemmar än någonsin. Också under 2015 skedde en glädjande tillströmning, men 

det var också ett tapp av medlemmar enligt statistiken vid årsskiftet. Av dem var det ganska 

många som hade missat att betala sin avgift trots både centralt och lokalt utskickad 

påminnelse. De beklagade sin miss vid uppringning och vill fortsätta att vara med. Det är 

också relativt många som flyttat ifrån Umeå och ett antal som valt att inte vara med. 

Orsakerna till detta har varierat. Någon ville enbart visa stöd under valåret medan andra har 

haft politiska motiveringar som att (v)i inte är för kärnkraft eller att de har avvikande 

meningar angående de utsatta EU-medborgarna.  

Rekrytering av nya medlemmar har främst skett i samband med våra utåtriktade aktiviteter. 

De har varit många och täckt en bredd av angelägna politiska frågor, vilket både styrelsen 

och flera av föreningens aktiva grupper har bidragit till. Styrelsen har också vinnlagt sig om 

att välkomna nya medlemmar genom att bjuda in dem till en enkel pizzamiddag tillsammans 

med representanter för styrelsen och kommungruppen för information och diskussion. 

Bland ambitionerna som det dessvärre varit svårt att förverkliga märks särskilt kampanjer. 

Att sådana förekommit har vi främst kommungruppen respektive Ålidhems-och Ersboda-

gruppen att tacka för. Andra initiativ via lockrop i medlemsutskicken har inte fått gensvar 

bland medlemmarna. Kommande år hoppas vi att Zetkin ska kunna inspirera till och 

underlätta genomförandet av fler kampanjer. 

Årets arbete i styrelsen har också behövt ägnas åt att få grepp om byråkratiska krav och 

rimliga rutiner eftersom i princip alla var nya i styrelsen. Glädjande nog kunde vi få bistånd 

genom att Elisabet Forssell anställdes som funktionär på 15 procent, vilket kompletterade 

hennes tjänst som politisk sekreterare för kommungruppen. En extra utmaning har varit att 

förbereda vårens kongress inom partiföreningen, liksom erbjudandet om att utvidga våra 

lokaler med grannens, en möjlighet som ekonomin tyvärr stoppade. 

/Styrelsen 
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2. Utåtriktade aktiviteter 

 

2.1 Offentliga möten 

Under 2015 genomfördes totalt 12 olika öppna, offentliga möten som riktade sig till såväl 

partimedlemmar som andra intresserade. Initiativen till dem togs ofta av partiföreningen, 

några tillkom på initiativ av partiet centralt; Sommartalet, presentationen av EkoEko och 

Jonas Sjöstedts möte i november, medan ytterligare andra hade initierats inom 

kommungruppen. De nämns kort här och rapporteras utförligare av kommungruppen. Inför 

mötena gjordes i princip alltid affischer och några gånger annonser i lokaltidningarna. Alla 

kommunicerades via hemsidan, på Facebook och via medlemsutskicken.  

26 februari: Västerpartiets politik för fler och bättre jobb och en välfärd att lita på 
Detta blev ett improviserat möte med Ulrika Edman, gruppledare, Arijan Kan, representant 
för fackliga gruppen, och Gudrun Nordborg, ordförande. De ersatte Ali Esbati som blivit sjuk. 
Vi ville erbjuda ett alternativ till dem som kanske inte nåtts av information om att Esbati inte 
kunde komma och andra som kanske vikt kvällen för möte. Deltagarantalet blev inte stort, 
11 personer varav 5 män och 6 kvinnor, men inspirerande och viktiga samtal fördes. Mötet 
hölls i sal Embla på Folkets hus i samverkan med ABF. 

17 mars: Gymnasiet som marknad, ett seminarium arrangerat Feministiskt initiativs och 

Vänsterpartiets representanter i För- och grundskolenämnden och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden, på Ersboda folkets hus med Lisbeth Lundahl, professor i 

pedagogiskt arbete vid Umeå universitet och författare till en bok med samma namn.  

 

16 april: Feminism och fett med socialism! med Rossana Dinamarka, riksdagsledamot och 

Vänsterpartiets kulturpolitiska talesperson, ledamot i Kulturutskottet, m.m. 

Mötet lockade ca 80 personer, med några fler kvinnor än män, troligen 45. Rossana delade 

med sig av sina breda erfarenheter i en stark inledning som inbjöd till en spännande 

frågestund. Mötet avslutades med kvinnokampsallsång. Det hölls i sal Balder Brage på 

Folkets hus i samarrangemang med ABF 

18 maj: Vänsterpartiets politik för fler och bättre jobb och en välfärd att lita på med Ali 

Esbati, riksdagsledamot och Vänsterpartiets arbetsmarknadspolitiske talesperson. Välbesökt 

möte med ca 45 deltagare, som avslutades med facklig kampallsång. Det hölls i sal Embla på 

Folkets hus i samarrangemang med ABF. Engagerade i den fackliga gruppen medverkade och 

fortsatte efteråt att diskutera fackligt arbete. Esbati gjorde dessutom studiebesök under 

dagen tillsammans med lokala partikamrater på Socialtjänstens avdelning för Barn och Unga 

och på Ålidhems vårdcentral. 

23 maj: NATO och krigsövningarna i Norrland med Agneta Norberg, kunnig fredsaktivist och 
en veteran inom fredsrörelsen. Hennes illustrativa världskarta blev en effektiv startpunkt på 
anförandet med mycket data om vapnen i världen och om NATOs intresse för Norrland. Hon 
lockade en aktivt frågande publik på 53 personer med viss mansdominans. Mötet hölls i sal 
Embla på Folket hus i samarbete med ABF och ett nätverk som den 30 maj också 

http://umea.vansterpartiet.se/2015/03/25/feminism-och-fett-med-socialism-oppet-mote-med-rossana-dinamarca-164/
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arrangerade en demonstration med parollen ”NATO ut ur Sverige – Inga krigsövningar i 
Norrland”. Arbetarpartiet, Feministiskt Initiativ, Kommunistiska Partiet, RKU, Socialistiska 
Partiet, SSU, Ung Vänster, Vänsterns Studentförbund, Vänsterpartiet 

16 aug: Sommartal av Jonas Sjöstedt i Döbelns park med program från kl 12 till kl 15. Bland 

talarna fanns också vår gruppledare i Umeå Kommun, Ulrika Edman, och Ung Vänsters 

nyvalda förbundsordförande Hanna Cederin. Dessutom bjöds det från scenen på jazzig 

sommarmusik med Ester & Loise, folkmusik av Kråksparkar och Trandans, traditionell 

rockmusik av Plan B och blues av Kristina Öhmans Blues Band.  

1 okt: Eko Eko om klimatet och framtidens ekonomi. Lunchseminarium med Jonas Sjöstedt, 

Björn Forsberg, forskare och författare till boken ”Omställningens tid”, Anna Hövenmark, 

sammankallande i Vänsterpartiets Ekoeko-grupp. Mötet hölls i en överfylld hörsal E på 

universitetet, minst 120 personer och var ett samarrangemang med VSF, som också bjöd på 

kaffe/te.  

15 okt: Hur bygger vi ett rättvisare och mer solidariskt Umeå? Ulrika Edman, vår 

gruppledare, inledde diskussion på Klossen om hur vi tillsammans kan arbeta för att bygga 

ett rättvisare och mer solidariskt Umeå och göra förbättringar specifikt på Ålidhem. 

19 okt: Kampen mot högernationalisterna – för kvinnors rättigheter och för ett humant 

flyktingmottagande i EU med Vänsterpartiets EU-parlamentariker Malin Björk. Det blev två 

föreläsningar, en vid lunch på universitetet och en på Folkets hus på kvällen. Båda med viktig 

och intressant information från henne och bra diskussioner med publiken. Deltagarna på 

universitet var 67, varav 36 kvinnor, och på kvällen 28, varav 20 kvinnor. Mötena var 

samarrangemang med VSF och ABF. Under dagen genomförde Malin Björk tillsammans med 

lokala partikamrater dessutom besök i ett av EU-medborgarnas husvagnsläger och ett 

studiebesök på ett boende för ensamkommande flyktingbarn.   

 

29 okt: Öppet skolgruppsmöte. Skolpolitiker från V och Fi bjöd in till diskussion om 

skolpolitik på Folkets hus.  

9 nov: Vänsterpartiet gör skillnad. Möte med Jonas Sjöstedt Vänsterpartiet har fått igenom 

viktiga välfärdsreformer i budgetförhandlingarna. Nu vill vi fortsätta att bygga ut välfärden. 

Men för att det ska bli verklighet behövs en stark och bred opinion för en politik för 

minskade klyftor och investeringar i välfärden. Vi bjöd på kaffe/te. Mötet lockade 78 

personer, varav 41 kvinnor, så Peterson-Bergersalen blev nästan helt fylld. Det blev ett 

spännande möte som drog över tiden pga frågor från en engagerad publik efter Jonas 

peppande inledning - ett gott betyg eftersom många dessutom deltagit på manifestationen 

på årsdagen av Kristallnatten där Jonas också medverkade med ett viktigt tal. Mötet var ett 

samarrangemang med ABF.  

19 nov: Erfarenheter från Syrien och kampen mot IS med Joakim Medin, journalist och 

författare. Salen blev snabbt fylld. Vi fick sätta in extra stolar och hade dörrarna till 

korridoren öppna så det gick att andas, 64 personer deltog varav 37 kvinnor. Joakim Medin 

var väldigt kunnig och imponerande om den mörka förhistorien till den komplexa och 
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skrämmande verkligheten i Syrien. Vi bjöd på kaffe/te. Mötet hölls i Embla på Folket hus och 

var samarrangemang med ABF. 

2016 

Under vår mandatperiod har också en del genomförts under det nya året.  

15 februari: Christina Höj Larsen, vår flyktingpolitiska talesperson, gästade Umeå. Hon höll 

bland annat en lunchföreläsning på universitetet, i samarrangemang mellan V, VSF och ABF 

på temat: Asylrätt, flyktingmottagande och välfärd för oss alla  

 

2.2 Demonstrationer och manifestationer 

Internationella kvinnodagen 

Vänsterpartiet medverkade givetvis i aktiviteterna på Internationella kvinnodagen den 8 

mars. Särskilt vår feministgrupp bidrog till att (v)i syntes lite extra, men många andra 

partimedlemmar var också med i demonstrationståget, som av tradition arrangeras av 

tjejjouren i Umeå. Feministgruppen hade tagit fram ett ”kort” som vi spred med text om 

dagens betydelse och vikten av att både fira och kämpa vidare samt nya banderoller om att 

dela lika, om 6 timmarsdag respektive om kvinnokamp. På samlingen i Hamnmagasinet, 

också arrangerad av tjejjouren, var Gudrun Nordborg en av de inbjudna talarna. 

Första maj  

Liksom tidigare år fylldes 1 maj med flera olika aktiviteter. 

 

-  demonstration med Enad vänster 

Förberedelserna inför första maj startade i början av mars med ett möte på Café Station 

efter en kallelse från Socialistiska Partiet. Därefter hölls ett antal möten på ABF och ett glest 

besökt möte för utvärdering. Mötena präglades av spänningar både omkring vilka 

organisationer som skulle inbjudas att vara med som arrangörer och därmed få viss talartid 

och omkring vilka organisationer som skulle få framföra en hälsning från talarstolen. Temat 

”för socialism – mot högerpolitik” visades på en välgjord affisch. Plattform och talkörer blev i 

princip oförändrade från tidigare år. Det blev diskussioner om högtalaranläggningen till talen 

på Rådhustorget och om var talartribunen skulle vara. Beslutet blev att en 

högtalaranläggning hyrdes in genom ett samordnat avtal via Socialdemokraterna, vilket 

också påverkade platsen för den. Det blev inte ett alternativt Apberg, utan trappan till 

Rådhuset. 

Demonstrationen samlade många, omkring 1 400 personer, och gick en delvis ny väg; ut på 

Östra Kyrkogatan, via Norrlandsgatan och norrut på Rådhusesplanaden för att vända vid 

Grön eld och Rådhusesplanaden fram till Rådhustorget. Där talade Ulrika Edman för 

Vänsterpartiet.   

 

- förmöte vid Klädnypan 

På Ung Vänsters initiativ hölls också i år ett förmöte vid Klädnypan nära Bildmuseet med fika 

och tal av dem, VSF och Gudrun Nordborg för Vänsterpartiet. Med musikvagn och fanor 

fortsatte de som samlats där till Vänortsparken, som var samlingsplats för demonstrationen.  



7 
 

 

- fest efter demonstrationen 

Efter Enad Vänster-demonstrationen inbjöd Vänsterpartiet till fest på Hamnmagasinet i 

samarbete med ABF. Festen lockade cirka 100 deltagare. Partiet bjöd på kaffe och kaka, mer 

gick att köpa av Hamnmagasinets personal. En timme in i festen hölls kampsång med 

sånghäfte. Hamnmagasinet är en bra lokal med liten scen och mysig atmosfär, på 

gångavstånd från Rådhustorget samt lätt tillgängligt med rullstol och andra hjälpmedel. Det 

fanns olika slags veganfika och alternativ för personer med allergier. Vi som ordnade festen 

tycker det var prisvärt och var rätt så nöjda med festen.  

 

Välkomstmässan på universitetet 

I början av varje hösttermin bjuder universitetet in till en stor välkomstmässa där också de 

politiska partierna har möjlighet att delta. V hade då liksom tidigare år ett informationsbord 

som granne med VSF. Vi var tillsammans lite besvikna över att placeras i Lindellhallen, vilket 

dock gällde samtliga politiska partier, men ändå innebar att vi missade det stora ”draget” 

inne på Universum. Trots det hade vi ett antal intressanta samtal och vi spred förstås 

information  

Pride  

Medlemmar från alla delar av V-familjen, Ung Vänster, VSF och Vänsterpartiet Umeå, deltog 

i paraden. Våra färgglada ballonger gjorde succé. Ett antal banderoller visade också att (v)i 

var med, men VSF hade fler! 

Kristallnatten 

De senaste åren har Ung Vänster anordnat en manifestation den 9 november till minne av 

Novemberpogromerna, eller Kristallnatten som de också kallas. 2015 tog nätverket Umeå 

mot nazism initiativ till en bred manifestation. Ambitionen var att kunna locka deltagare från 

stora delar av den politiska skalan och evenemanget var därför inte partipolitiskt. Som 

arrangörer stod ledamöter från de flesta partierna i kommunfullmäktige (bland annat Ulrika 

Edman), med Jan Hägglund från AP som samordnare.  

Tyvärr kantades evenemanget även av en del problem. Dels uteslöts ungdomsförbunden 

från att medverka vilket begränsade Ung Vänster under en dag där de traditionellt varit 

röststarka, dels fick evenemanget relativt stor medial uppmärksamhet då det visade sig att 

judiska föreningen inte blivit inbjudna att delta av samordnaren.  

Själva manifestationen var lyckad med många deltagare och partiföreningen ställde sig 

bakom det gemensamma budskapet. Vi hade dessutom turen att kunna engagera Jonas 

Sjöstedt som talare och han höll det troligen allra mest uppskattade talet.  

 

Skyltsöndag/klimatmanifestation  

När det var dags att planera för glöggbord på Skyltsöndagen, som i år var den 29 november, 

var styrelsens resurser redan uttömda. Därför efterlystes andra medlemmars hjälp, men 

ingen nappade. Just i år höll istället Miljögruppen, tillsammans med Ung Vänster, 

Socialistiska partiet, Arbetarpartiet, Kommunistiska partiet, Umeå socialdemokratiska 
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högskoleförening en klimatmanifestation, Klimaträttvisa nu! som fick 

demonstrationstillstånd på Renmarkstorget. Flera organisationer och partier var inbjudna att 

delta. Manifestationen blev en del av den globala aktionsdagen inför klimatförhandlingarna i 

Paris. Människor demonstrerade och manifesterade på tiotals platser i Sverige och tusentals 

platser i världen. Det kändes väldigt bra att den breda vänstern i Umeå hade en 

manifestation denna viktiga dag, för Vänsterpartiet också för att vi arbetar med vår politik 

för rödgrön omställning just nu. Planering sköttes i samarbete med delar av miljörörelsen 

som också planerade en manifestation, Känn Hoppet. De fick talartid på Rådhustorget och 

när Klimaträttvisa Nu var avslutad kunde deltagarna gå vidare till Rådhustorget. 

Miljögruppen skapade genom manifestationen bra kontakter med personer i miljörörelsen 

och hos medarrangörerna, där framför allt SP och AP hjälpte till med förberedelserna. När 

samarbetet är igång blir det lättare att ordna något tillsammans igen. Själva manifestationen 

samlade inte så många deltagare, ett 30-tal, och förklaringar till det var att alla 

Skyltsöndagens aktiviteter var samlade på Rådhustorget medan det tidigare hänt saker vid 

Renmarkstorget också, att det var mycket blåsigt och kyligt och en miss där Facebook-

evenemanget var synligt enbart för de (visserligen hundratals) som hade fått en inbjudan. 

 

Och flera, mer händelsestyrda manifestationer… 

 

Demonstration - NATO ut ur Norrland! 

I maj 2015 stod Sverige, tillsammans med Norge och Finland, som värd för Arctic Challenge 

Exercise (ACE) som var en militär flygövning som genomfördes i Norrland. Övningen 

genomfördes tillsammans med NATO och pågick mellan den 25 maj och 4 juni. Den 30 maj 

anordnades därför en demonstration under parollen “NATO ut ur Sverige - Inga 

krigsövningar i Norrland”. Vänsterpartiet deltog som arrangör tillsammans med ett brett 

nätverk bestående av AP, F!, KP, RKU, SP, SSU, VSF och Ung Vänster. Dagarna före 

demonstrationen anordnade nätverket även en föreläsning med fredsaktivisten Agneta 

Norberg. 

Manifestation mot mäns våld mot kvinnor 

Den 28 juli 2015 blev Hagamannen, skyldig till en serie våldtäkter i Umeå, villkorligt frigiven 

efter att ha avtjänat två tredjedelar av sitt 14 år långa fängelsestraff. I samband med 

frigivningen anordnades en allmän manifestation mot mäns våld mot kvinnor som 

Vänsterpartiet stod bakom. Mer än tusen personer hade anmält sig till manifestationen. 

Flera av talen poängterade att det strukturella sexualiserade våldet mot kvinnor inte kan 

reduceras till överfallsvåldtäkter utan tvärtom oftast begås av en för offret känd person 

liksom att förövaren kan vara vem som helst. 

Demonstration mot temporära uppehållstillstånd 

Under hösten har antalet flyktingar som söker sig till Europa och till Sverige ökat, vilket har 

präglat det offentliga samtalet. Istället för att möta utmaningen med de samhälleliga 

investeringar som behövs så valde regeringen att ingå en flyktingpolitisk överenskommelse 

med de borgerliga partierna. Överenskommelsen innebar bland annat införande av 

temporära uppehållstillstånd som huvudregel, försämringar i arbetsrätten och en utvidgning 
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av RUT med “flyktingkatastrofen” som svepskäl. Med anledning av detta anordnade Ung 

Vänster en demonstration den 28 oktober som partiföreningen ställde sig bakom och deltog 

i med Gudrun Nordborg som talare. 

 

2.3 Socialistiskt forum, men inget feministiskt  

 

Vänsterpartiet Umeå deltog med programpunkter och bokbord på socialistiskt forum på 

Ersboda Folkets hus den 26 september. En av programpunkterna handlade om socialistisk 

strategi och hölls av Emelie Kinberg och Jessika Svensson. Den andra programpunkten 

handlade om Norrlands inland, vindkraft och gruvor och hölls av journalisten och författaren 

Arne Muller. Forumet var ganska välbesökt och hade många andra intressanta 

programpunkter. Vänsterpartiet deltog i begränsad omfattning i forumets planering, men 

lämnade bland annat ett antal förslag på föreläsare. 

Vi sökte de som tidigare år arbetat med att vara huvudansvariga för feministiskt forum och 

fick först veta att forumet hade flyttats från våren till sen höst, men senare att också det 

alternativet föll.  

 

2.4 Kampanjer  

 

Verksamhetsplanen för året angav bland annat genomförande av minst två kampanjer under 

det kommande året tillsammans med kommungruppen. Styrelsen har inte själv tagit initiativ 

några större kampanjer, men vi har bland annat samarbetat med kommungruppen kring en 

kampanj för att sprida information om Vänsterpartiet på Ålidhem och Ålidhöjd i samband 

med ett öppet möte anordnat av kommungruppen den 15 oktober. Äldreboenden, NUS. Vi 

har också försökt att locka medlemmar att medverka i kampanjer som partiet centralt har 

tagit initiativ till, men inte lyckats utöver att informationsmaterial har delats ut i samband 

med aktiviteter och funnits på våra bokbord.  

 

3. Information och kommunikation 

Det är viktigt med information via olika kanaler om vad som är på gång samt rapportering 

från tidigare och pågående evenemang för interndemokratin och för aktivering av 

medlemmar, medlemsvärvning och opinionsbildning. Våra medlemmar har olika vanor när 

det gäller att läsa e-post, Facebook och hemsidor. En erfarenhet är att den information som 

enbart sprids via Medlemsnytt, dvs. e-post, inte läses av tillräckligt många. Därför har det 

varit vår ambition att samma information kommit ut via alla kanaler, om än inte alltid exakt 

samtidigt. Styrelsens information har fokuserat på det utomparlamentariska arbetet medan 

kommungruppen förtjänstfullt rapporterat om det parlamentariska arbetet.  

Medlemsnytt, hemsida och Facebook-sida är de informationskanaler vi uppdaterat. Under 

slutet av 2015 tillkom interntidningen Nejlikan som kommer fylla en viktig funktion (se 

separat avsnitt). Vanligt brev har skickats till dem som inte angett e-postadress inför viktiga 

möten, framför allt årsmötet. Under året skickades också ett vanligt brev till alla som inte 
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angett e-postadress med information om hur de kan meddela sin e-postadress om de vill ha 

Medlemsnytt i fortsättningen.  

När det gäller Facebook så har det tidvis varit fler än två inlägg per dag. Det är glädjande att 

det finns så mycket i partiföreningen och kommungruppen att rapportera om. Dels 

information från kommungruppen om motioner och publicerade artiklar, dels information 

om alla olika möten som föreningen ordnar, påminnelser om dessa och rapportering från 

dem. Det har också funnits en ambition att skicka foton och några rader från alla öppna 

möten, medlemsmöten, gruppmöten och demonstrationer som vi håller eller är 

medarrangörer för.  

Frågan har lyfts om det är för många inlägg och att det gör att många människor skrollar 

förbi eller stänger av så de inte ser inläggen även om de gillar sidan. Antalet som gillar sidan 

har ökat konstant under verksamhetsåret, passerade 800 under hösten och är i skrivande 

stund uppe i 860 personer. Gilla-kampanj hölls på hösten vilket bidragit till detta. Gilla-

kampanj är prisvärt och kunde med fördel ha gjorts vid flera tillfällen. Marknadsföring av 

evenemang har inte skett via Facebook som under 2014. Några gånger under året har 

personer med redigeringsmöjlighet på Facebook-sidan råkat radera evenemang, och då har 

alla som tackat ja fått meddelande från Facebook att mötet är inställt.  

Medlemsnytt har kommit ut med högst två veckors mellanrum, ofta med en veckas 

mellanrum. Ibland har funktionären behövt prioritera bort viss information för att brevet 

inte ska bli för långt. Tekniska problemen med particentralens e-postserver har kvarstått 

trots påpekanden, därför har funktionären ibland behövt skicka medlemsnytt från sin egen 

brevlåda.  

Hemsidan har hållits uppdaterad via inlägg och kalendarium. Hemsidan är viktig även om det 

kanske inte är så många som går in där regelbundet för att se vad som är nytt. Hemsidan 

används förutom för information, till att ladda upp dokument så att medlemmar kan gå dit 

och ladda ned till exempel möteshandlingar. Istället för att lägga ut mycket text på 

Facebook-sidan kan man länka till ett inlägg på hemsidan.  

Något aktivt forum för skriftlig debatt om organisatoriska och politiska frågor har inte funnits 

under året förrän Nejlikan fick sitt första nummer under hösten. Styrelsen har inte arbetat 

med partiföreningens Twitterkonto under året, annat har prioriterats högre Tidigare år har 

det hanterats av få personer och då dessa personer lämnade styrelsen så fanns det ingen 

som tog upp tråden.  

3. 1 Nejlikan 

Interntidningen Nejlikan kom med sitt första numer under slutet av 2015, efterlängtat av 

många. Arbetet med att förverkliga den har drivits av Daniel Nyström, och som nu är dess 

redaktör. Ordföranden är ansvarig utgivare. Det är meningen att ansvaret för tidningen ska 

ligga på en redaktionsgrupp som förhoppningsvis växer till omkring redaktören.  Denna 

digitala tidning kommer att ha en viktig funktion. Information om och rapportering från 

händelser kan nu kanaliseras via den. Tidningen kommer att vara viktig också för en skriftliga 

interndebatt som vi saknat. Styrelsen har bestämt om en provtryckning av Nejlikan. 

Förhoppningen är att den ska kunna finnas på partiföreningens bokbord vid olika 
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arrangemang och med fördel också bör kunna delas ut vid väl valda tillfällen, som t ex på 

möten för nya medlemmar.   

3.2 Zetkin  
Medlemsnytt, Facebook och hemsidan används också för att rekrytera medlemmar till 

exempel till kampanjer, till att ordna fester och bidra vid andra arrangemang. När personer 

som kan hjälpa till med olika saker efterlyses så kommer det ofta inte så många svar, varken 

på Facebook, hemsidan eller via Medlemsnytt. Att ringa runt till medlemmar och höra om de 

vill hjälpa till är ett alternativ, men alla är inte bekväma med att ringa runt, eller att bli 

uppringda. Styrelsen har stora förhoppningar på aktivitetsverktyget Zetkin, ett digitalt 

verktyg som utvecklats för att lösa organisatoriska problem, effektivisera 

organisationsbygget och sänka trösklarna för fler att bli aktiva. Verktyget hade till exempel 

stor betydelse i Malmös valkampanj då hundratals medlemmar blev aktiva. Verktyget kan 

innebära att fler medlemmar kan aktiveras, om än till enstaka insatser under året, eftersom 

det bara kommer få förfrågningar att hjälpa till med sådant som de själva har meddelat 

intresse för. Verktyget kan också göra organiseringen roligare, då man genom samma 

arbetsinsats aktiverar mångdubbelt fler och systematiserar och digitaliserar genomförandet 

av evenemang och kampanjer.  Den 21 november ordnade Vänsterpartiet Västerbotten ett 

möte där en utvecklare presenterade verktyget och berättade om möjligheten att 

medfinansiera och vara med i ett vidareutvecklingsprojekt. Verktyget presenterades också 

på Vänsterdagarna. Styrelsen har beslutat att, i linje med Skellefteås och distriktets beslut, 

medfinansiera verktyget med 20 000 kronor och därmed delta i projektet under 2016.  

 

4.  Intern verksamhet  

4.1 Styrelsen 

Årsmötet den 1 februari 2015 valde följande styrelse: 

Ordförande: Gudrun Nordborg 

Ledamöter: Anna Palmgren Vahlroos, Andreas Back, Therese Eliasson, Abdi Hanad, Ahmed 

Hersi, och Emelie Kinberg 

Ersättare: Bianca Byring och Bernth Olofsson samt ytterligare en person som dock snart såg 

sig tvungen att lämna uppdraget av tidsskäl. I övrigt har styrelsen hållit ihop över året och 

det förtjänar att uppmärksammas att ersättarna har varit minst lika aktiva som övriga 

ledamöter.  

Styrelsen utsåg Anna Palmgren Vahlroos till kassör och Andreas Back till sekreterare, vilket 

innebar att de två tillsammans med ordföranden bidade arbetsutskottet. Vidare gjordes 

Bianca Byring till informationsansvarig, samt Therese Eliasson och Emelie Kinberg till studie- 

och kampanjansvariga. Abdi Hanad och Ahmed Hersi blev medlems- och kampanjansvariga 

medan Bernth Olofsson utsågs till ansvarig för material och partilokalen.   

Styrelsen har haft 18 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. I de fall 

arbetsutskottet har behövt ta beslut däremellan så har besluten anmälts på kommande 

styrelsemöte. 

Som bekant förväntas en stor del av löpande aktiviteter i partiföreningen ske i olika grupper 
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med särskilda intresseområden, såsom Skolpolitiska gruppen, Fackliga nätverket, HBTQ-

gruppen och Ålidhemsgruppen. Några av grupperna har varit aktiva under året, medan andra 

har varit vilande. Styrelsen har diskuterat hur vi bäst ska stödja dessa grupper med 

exempelvis kontaktperson i styrelsen. Vi har beslutat ha kassören som kontaktperson för att 

snabbare kunna förmedla pengar till eventuella aktiviteter som grupperna kan göra.  

I verksamhetsplanen för 2015 fick styrelsen i uppdrag att utarbeta en styrelsehandbok. Detta 

har inte genomförts på grund av tidsbrist, men de som lämnar styrelsen är villiga att göra 

personlig överlämning och eventuell tipslista. De nya stadgarna är också ett av flera givna 

dokument att ta med. 

4.2 Partilokalen 

Vi är en stor förening och lokalen på Nydalavägen 2 C blir trång ibland. 

Vi har haft möjlighet att utöka lokalen med närliggande utrymme men inte vågat ta ansvar 

för den kraftigt ökade kostnaden som det skulle innebära. 

Under året har vi skaffat en ramp till ytterdörren så att en rullstolsburen kan besöka oss. Vi 

undersöker möjligheterna till att få en dörröppnare. Det visade sig i sin ur hänga ihop med 

frågan om vi ska ha nycklar eller kodade brickor till lokalen.   

Vi har också fattat beslut om att skylta med ljuslåda och fönsterdekor så att vår närvaro i 

stadsbilden blir påtaglig. Fastighetsägaren är positiv till detta men det fordras också bygglov. 

Vi har fördelen av att dela lokalen med Vänsterpartiets distriktsförbund och Ung Vänster. 

Möten med dem har genomförts under året och vi är alla ense om att träffas regelbundet 

framöver. Det är viktigt med trivsamma och ändamålsenliga lokaler och vi kommer även i 

fortsättningen arbeta för att vi ska ha tillgängliga trivsamma lokaler. 

Under året har vi köpt in flera nya megafoner, en dubbelkaffebryggare, en Ikea-hylla tänkt 

för barnleksakerna och ett antalböcker till vårt bibliotek.  

 

4.3 Medlemsmöten 

Partiföreningen har genomfört sju medlemsmöten under det egentliga verksamhetsåret och 

ytterligare tre efter årsskiftet. De har haft en stor bredd vad gäller inriktning och innehåll. 

19 januari: Feminism, intersektionalitet och vithet. Medverkade gjorde Maria Carbin, 
verksam vid Umeå centrum för genusstudier (UCGS).  
27 januari: Förmöte för nya medlemmar samt tal av Jonas Sjöstedt. Ett medlemsmöte där 
nya medlemmar kunde komma lite tidigare för att äta pizza och samtala, innan alla 
medlemmar välkomnades för att lyssna på Jonas Sjöstedt som via storbildsskärm meddelade 
sin och partiledningens syn på decemberöverenskommelsen. 
23 mars: Förmöte för nya medlemmar samt diskussion om inkludering och mångfald i 
partiföreningen. Medverkade gjorde Margaret Gärding, bl a första ersättare till EU-
parlamentet för FI, f d ordförande för Afrosvenskarnas riksförbund, m m.  
21 april: Diskussion om eventuell stadgeändring angående upplägget av kongresser och 
längden för partistyrelsens mandatperiod. Därefter banderollmålning inför första maj. 
27 april: Ytterligare ett tillfälle att måla banderoller inför första maj.  
22 september: Budgetförhandlingarna med S och MP. Webbsändning med Ulla Andersson 
och Jonas Sjöstedt om budgetförhandlingarna med regeringen. Sändningen riktade sig till 



13 
 

alla partimedlemmar. Det fanns även möjlighet att chatta med Ulla och Jonas.  
27 oktober: Definitionen av ”konkurrerande parti”, samt partiets verksamhetsplan. Möte för 
att diskutera partiets definition av vad ett ”konkurrerande parti” kan vara, detta pga 
partistyrelsens beslut att klassa organisationen Revolution som ett parti. Dessutom 
diskuterades partiets nationella verksamhetsplan. Medverkade gjorde partisekreterare Aron 
Etzler och Stefan Kangas från Revolution. Mötet hölls på Ordenshuset. 
 
2016 
 
26 januari: Ett möte som leddes av Bore Sköld om olika kongressförberedelser, tips 
angående motioner, diskussion om några motioner från Umeå och dessutom för nominering 
av partiledare. Jonas Sjöstedt var föreslagen och beslutet blev enhälligt om att vår 
partiförening nominerar honom. 
 
1 februari höll Mikael von Knorring, internationell sekreterare från partikansliet, i en kväll 
Vänsterskolan: rödgrön omställning, arrangerad av miljögruppen.  
 

15 februari Christina Höj Larsen presenterade partiets flykting- och integrationspolitik 
under rubriken Så bygger vi ett Sverige för fler som följdes av spännande diskussioner med 
henne  

 

Barnpassning 

Under verksamhetsåret beslutade styrelsen att anlita extern barnpassning till utvalda möten 

för att komma igång efter en trevande start. Barnpassning har erbjudits vid flera tillfällen 

under verksamhetsåret. Barnpassningen på Ordenshuset den 22/10 var extra lyckad för vi 

fick låna Junislyans fritidslokal.  

Det har visat sig att efterfrågan på barnpassning under vardagskvällar är begränsad, och att 

det därför är rimligt att be om förhandsanmälan. En förklaring är att dessa möten sällan 

börjar tidigare än kl 18.30 och stämmer illa med många barns läggtid. Det är ändå viktigt att 

erbjuda barnpassning. Partiföreningen kan utveckla andra sätt att underlätta för 

småbarnsföräldrar att delta på möten: erbjuda barnpassning vid möten som förläggs till 

helger och att ibland börja mötena klockan 18 istället för 18.30. Barnpassning kräver också 

att man har bokat en lokal där det helst finns en lekhörna eller plats för lek i ett separat 

utrymme.  

4.5 Studier  

Under våren genomfördes en studiecirkel i Vänsterpartiets grundläggande ideologi. Första 
träffen utgjorde en allmän information om Vänsterpartiets historia, uppbyggnad och 
interndemokrati och var den mest välbesökta. Efterföljande träffar var på tema feminism 
och socialism. Träffarna var öppna för alla medlemmar och intresserade. Mot slutet lockade 
dock cirkeln inte så många deltagare och den sista träffen fick skjutas upp ett par gånger dels 
för att den krockade med andra viktiga möten i partiet, dels för att deltagarna hade 
förhinder. 
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Under våren startades även en fördjupningscirkel i marxism med fokus på 

historiematerialism, dialektik och marxistisk ekonomi. Dessa träffar var mycket välbesökta 

och uppskattade. 

Initiativet till en studiecirkel om rasism togs i slutet av 2015. Enligt planerna startade den i 

januari med en träff där man diskuterade bland annat vad rasism egentligen är och vad vi 

kan och bör göra för att motverka rasism. Studiecirkeln tar avstamp i Vänsterpartiets 

programtexter gällande rasism och syftar delvis till att diskutera programkommitténs 

föreslagna förändringar i partiprogrammet.  Den hade tre träffar under januari 

Samtliga cirklar har anordnats i samarbete med ABF, vilket å ena sidan ställer krav både på 

deltagarantal och en viss mängd studietimmar och å andra sidan ger möjlighet att boka 

deras lokaler. Samarbetet med ABF har fungerat bra och deras lokaler i centrum är trevliga 

och väl anpassade för både mindre och lite större grupper vilket är ett bra komplement till 

den lite trångbodda partilokalen. 

Tidsbrist hos både deltagare och ledare har varit ett återkommande problem att tampas 

med, men detta har lösts med flexibilitet och efter bästa förmåga i de olika grupperna. De 

slutsatser som kan dras av studieåret är att upplägg med en längre inledning samt 

efterföljande diskussion har fungerat väldigt bra och gett mer djupgående diskussioner. 

Cirklarna har haft träffar med relativt korta mellanrum, antingen varje eller varannan vecka, 

vilket eventuellt kan verka avskräckande. En idé kan vara att i alla fall grundstudier 

genomförs med lite längre mellanrum och med en inledande övergripande föredragning om 

ämnet av någon mer erfaren partimedlem. Studier blir som allra bäst med aktiva deltagare 

då gemensam kunskapsinhämtning ger en bra bas för både bredare och djupare samtal och 

politikutveckling.  

Det kan tilläggas att planer också har funnits att anordna en studiedag om mångfald och 

inkludering med Crossing boarders (som numera bytt namn till Make Equal) men 

diskussioner om kostnader, upplägg och eventuella datum pågår.  

 

4.6  Medlemsvård 

Möten för nya medlemmar, med enkel pizzamiddag har genomförts fyra gånger under året, 

två under våren och två under hösten. Nya medlemmar bjöds in särskilt för att få träffa 

representanter för styrelsen och kommungruppen. Träffarna har fungerat allra bäst när 

kvällen var vikt just för detta möte, men någon gång sammanföll planeringen med initiativ 

från partiet centralt så att de nya fick egen uppmärksamhet under ett förmöte för att sedan 

ingå det större medlemsmötet. 

Internfeminism och mångfald 

Den goda traditionen med en inledande presentationsrunda vid i princip varje möte har 

ibland kompletterats med att en del av mötet avsatts för diskussion i mindre grupper.  

Feministiska perspektiv på olika sakfrågor bevakas ganska kontinuerligt av engagerade 

partikamrater. Vid de val eller fyllnadsval som förekommit under året har frågan om 

könsfördelning beaktats. 
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Ambitionen att ta tillvara allas engagemang oavsett ålder, kön/könsidentitet, sexuell 

läggning, etnicitet, erfarenhet med mera främjas också av de områdes- eller temagrupper 

som finns inom partiföreningen. Grupperna är öppna för samtliga medlemmar, uppgift om 

grupperna och deras respektive kontaktpersoner finns på vår hemsida och inför ev. 

gruppmöten bjuds alla in via Medlemsnytt. En kulturpolitisk grupp startade under hösten 

och ytterligare förhoppningar knyts till den just startade studiecirkeln angående rasism. 

 

Två medlemsmöten under 2015 har genomförts med uttalat syfte att stärka vår interna 

demokrati. Det första hölls på föregående styrelses initiativ den 19 januari med temat ”Vad 

kan avses med feminism, intersektionalitet och vithet?” och inleddes av Maria Carbin, 

verksam vid Umeå centrum för genusstudier (UCGS) följt av diskussion. Det andra hölls den 

23 mars och hade temat ”Hur tar vi vara på varje medlem för mångfald i partiföreningen?” 

Då inledde Margaret Gärding, som är 1:e ersättare till EU-parlamentet för Fi och som under 

decennier har byggt feministiska och antirasistiska nätverk och efter den diskuterade vi 

upplevelser av inkludering och mångfald i föreningen. 

 

Sommarfest  

Årets sommarfest arrangerades före midsommar i och runt Kyrkstugan vid Nydalasjön 

söndagen den 14 juni. Den hade ett familjetema om Pippi 70 år. Vi lockade med plättar, fika - 

inklusive sockerdricka, som de flesta av barnen dock inte uppskattade alls! – och lekar. Flera 

barnfamiljer kom men också flera andra medlemmar av högst varierande ålder. En rolig 

eftermiddag med många skratt. Uppskattningsvis deltog ca 25 vuxna och fler än 10 barn. 

Dessutom fick vi viss PR eftersom flera nyfikna på promenad uppmärksammade vår fest och 

ett antal av dem lockades också till samtal. 

Julfest  

På söndagseftermiddagen den 13 december, som också var Luciadagen, hölls årets julfest 

och denna gång på IOGT-NTO:s lokal Ordenshuset. Feministiska julsånger, julbord och trevlig 

stämning blev det när Vänsterpartiet Umeå arrangerade den årliga julfesten. Kravallkören 

lussade med omskrivna julsånger, istället för att beröra snö och tomtar handlade det om 

utsatta EU-medborgares situation, systerskap och jämlikhet. Och även en del satiriska verser 

om Lennart Holmlund! Feminism, systerskap och solidaritet passar som alltid väl in när 

Vänsterpartiet Umeå firar. Vi ser fram emot ett ännu mer välbesökt, men lika trevligt 

julfirande nästa år.  
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Bilagor 

 

Grupprapporter: 

Feministgruppen 2015 

Vi har haft 12 möten under året, oftast med en handfull deltagare av de 22 som finns på 

maillistan. Några har deltagit ofta, andra mer sporadiskt medan ytterligare andra på listan 

sällan eller aldrig dykt upp. De senare har dock på förfrågan svarat att de ändå gillar att följa 

vad gruppen gör.   

Bland det vi gjort ingår insamling av feministiska kampsånger, diskussioner av frågor inför 

Jämställdhetsutskottets möten, en motion om att förslaget till våra lokala stadgar bör 

kompletteras med att V:s förtroendevalda ska ha kompetens i feminism och 

intersektionalitet och därför få utbildning om detta, vilket antogs som en del av stadgarna på 

möte den 9 februari, tankar om kollektivhus, som ledde till en motion till fullmäktige under 

hösten samt ett förslag till kommunens jämställdhetspris, som dock inte vann denna gång. Vi 

har också engagerat oss inför olika arrangemang som 8 mars där vi deltog i demonstrationen 

arrangerad av tjejjouren med ett ”kort” som vi spred med text om dagens betydelse och 

vikten av att både fira och kämpa vidare, nya banderoller om att dela lika, om 6 timmarsdag 

respektive om kvinnokamp. På samlingen i Hamnmagasinet var Gudrun Nordborg en av de 

inbjudna talarna. Inför 1 maj gjordes nya banderoller om ”Skola till alla” och ”Kvinnokamp är 

klasskamp”. Vid Sommartalet erbjöd vi ”Yes we can”-fotografering och glittersminkning, 

spred infoblad om feministgruppen och hade asfaltkritor till barnen. Vi medverkade också 

vid informationsborden på Välkomstmässan på Universitetet tillsammans med VSF den 3 

september respektive på Socialistiskt forum den 26 september. Kontinuerligt har vi haft 

diskussioner om feministiska strategier utifrån egna upplevelser och utmaningar, som flera 

gånger handlat om jobb på skola respektive universitet liksom i politiken. Enskilda 

medlemmar i gruppen har skrivit insändare. 

 

Miljögruppen 2015 

Under våren 2015 hade Miljögruppen fem möten med vardera temat: v-klimatpolitik, 
kärnkraft, Köttkonsumtion, TTIP, Trafik. Grunden för vardera möte har varit föredrag eller 
film. Stor tid på varje möte har lagts på diskussioner och erfarenhetsutbyten. 5-10 deltagare 
deltog på varje möte. 
Under hösten har vi haft tre planeringsträffar. Tillsammans med Ung Vänster, Socialistiska 
partiet, Arbetarpartiet, Kommunistiska partiet, Umeå socialdemokratiska högskoleförening 
hölls en klimatmanifestation, Klimaträttvisa nu! på Renmarkstorget. Fler organisationer och 
partier var inbjudna. Det var en global aktionsdag inför klimatförhandlingarna i Paris. Det 
kändes väldigt bra att den breda vänstern i Umeå hade en manifestation denna viktiga dag. 
Planering sköttes i samarbete med delar av miljörörelsen som också planerade en 
manifestation, Känn Hoppet. De fick talartid på Rådhustorget och när Klimaträttvisa Nu var 
avslutad kunde deltagarna gå vidare till Rådhustorget. Miljögruppen skapade genom 
manifestationen bra kontakter med personer i miljörörelsen och hos medarrangörerna. När 
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samarbetet är igång blir det lättare att ordna något tillsammans igen. Själva manifestationen 
samlade inte så många deltagare, ett 30-tal, och förklaringar till det var att alla 
skyltsöndagens aktiviteter var samlade på Rådhustorget medan det tidigare hänt saker vid 
Renmarkstorget också, att det var mycket blåsigt och kyligt och en miss där facebook-
evenemanget var synligt bara för de (visserligen hundratals) som hade fått en inbjudan. 
Miljögruppen har också initierat och varit med och utarbetat v-motionen om Klimatbudget 
som Vänsterpartiet lade i kommunfullmäktige i december. En debattartikel har också 
skrivits. 


